



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Administração e finanças do Município de Pentecoste Sr. FRANCISCO CLAUDIO BEZERRA GOMES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2023.04.04.17-PP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de: **01- VINICIUS FRANCISCO SOARES MAGALHAES ME**, CNPJ: 11.581.854/0001-25, vencedora dos grupos 01, 02, 03, 04, 05 e 06, no valor total de R\$ 1.051.341,81 (UM MILHÃO CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

GRUPO 01																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	CRAS	SCFV	IGD/BF	CREAS	CONSELHO TUTELAR	PCF	IGD/SUAS	SEC. EDUCAÇÃO	ESCOLAS	ADM	FMS	ATENÇÃO BÁSICA	UPA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ATESTADO MÉDICO. BLOCO C/100 UNID. IMPRESSÃO EM UMA COR-FRENTE- PAPEL APERG 24KG TAM. TAM 21 X 16 CM	BLOCO											50	150	200	400	5,30	2.120,00
02	AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I E II, COM 8 FOLHAS	UNID									40000					40.000	2,04	81.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



12	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL. BLOCOS C/ 100 UNID. IMPRESSÃO EM PAPEL APERG 18KG- 2ª VIA EM SUPER BOND TAM TAM 21 X 16 CM	BLOCO										400	1.200	400	2.000	6,15	12.300,00	
13	RECEITUÁRIO MÉDICO BRANCO. BLOCO C/100 UNID. IMPRESSÃO EM UMA COR-FRENTE- PAPEL APERG 24KG TAM. TAM 21 X 16 CM	BLOCO												500	500	8,10	4.050,00	
	TOTAL DO GRUPO																216.654,61	
GRUPO 02																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	CRAS	SCFV	IGD/BF	CREAS	CONSELHO TUTELAR	PCF	IGD/SUAS	SEC. EDUCAÇÃO	ESCOLAS	ADM	FMS	ATENÇÃO BÁSICA	UPA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR/ ADULTO/ IDOSO. IMPRESSÃO EM UMA COR-FRENTE E VERSO PAPEL APERG 24KG TAM. 21X7,5 CM. PAPEL CARTÃO	UNID											10.000	15.000		25.000	0,32	8.000,00
15	CARTÃO DO PACIENTE IMPRESSÃO EM UMA COR. FRENTE E VERSO. PAPEL CARTÃO. TAM 20X10CM	UND											3.000	10.000		13.000	2,30	29.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



16	CARTÃO DE VISITA COUCHÊ 300 G TAMANHO 11X7		500	500	1.000	500	500	500						4.000	1,62	6.480,00
17	CARTÃO IMPRESSO EM PAPEL FOTOGRAFICO FORMATO 10X15 CAUCULADO EM M² IMPRESSO EM 4X0 CORES ARTE EM ARQUIVO ENVIADO PELO CLIENTE	UNID							3.000	6.000	1.500			10.500	2,40	25.200,00
18	CARTILHA DA GESTANTE, FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75GR COM 31 PÁGINAS, capa em papel 4X4 CORES	UNID										1.500		1.500	7,20	10.800,00
19	CARTILHA DE VACINA, FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75GR COM 45 PÁGINAS E CAPA EM 4X4 CORES	UNID										5.000		5.000	7,20	36.000,00
20	CARTILHA INFORMATIVA, FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75GR COM 16 PÁGINAS 4X4 CORES	UNID	3.000	1.000	1.000	3.000	1.000	3.000	500			2.500		15.000	6,45	96.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



21	CRACHÁ IMPRESSO EM PAPEL TRIPLEX 300G CALCULADO EM CM² FORMATO 10X15CM, IMPRESSO EM 4X0 CORES COM CORDÃO ARTE EM ARQUIVO ENVIADO PELO CLIENTE	UNID							150	1.500	3.000	2.100	150		100	7.000	2,20	15.400,00
22	CRACHÁ VERTICAL EM PVC, 0,75 MM 4X4	UNID	30	30	20	20	20	20	30						100	270	6,30	1.701,00
TOTAL DO GRUPO																		230.231,00
GRUPO 03																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	CRAS	SCFV	IGD/BF	CREAS	CONSELHO TUTELAR	PCF	IGD/SUAS	SEC. EDUCAÇÃO	ESCOLAS	ADM	FMS	ATENÇÃO BÁSICA	UPA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	CADERNO DO ALUNO, FORMATO 21X31 CM, PAPEL AP 75GR COM 18 LAMINAS IMPRESSO 1X1 COR	UNID									5.000					5.000	2,61	13.050,00
24	CADERNO DO APLICADOR, FORMATO 21X31 CM PAPEL AP 75GR COM 7 LAMINAS IMPRESSO 1X0 COR	UNID								8.000						8.000	1,40	11.200,00
25	CADERNO DO APLICADOR, FORMATO 21X31 CM, PAPEL AP 75 GR COM 20 PAGINAS IMPRESSO 1X1 COR	UNID								3.800						3.800	2,78	10.564,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



36	ORIENTAÇÃO APLICAÇÃO DAS PROVAS NO FORMATO 21X31 CM, 1X1 COR EM PAPEL 75GR COM 8 PAGINAS	UNID								200	2.000					2.200	0,60	1.320,00
37	ORIENTAÇÃO GERAIS DAS APLICAÇÕES NO FORMATO 21X31 CM, 1X1 COR PAPEL 75GR COM 8 PAGINAS	UNID									2.000					2.000	0,60	1.200,00
38	PASTA PERSONALIZADA EM PAPEL TRIPLEX 300G COM BOLSO OU ORELHA P/ GRAMPEAR DI MENSÃO 23X32CM NAS CORES BRANCO E AZUL COM O BRASÃO DO MUNICIPIO.	UNID								3.000	1.000	800				4.800	2,82	13.536,00
39	PERGUNTAS FREQUENTES (QUESTIONÁRIOS PARA ALUNOS), NO FORMATO 21X31 CM, 1X1 COR EM PAPEL 75 GR, COM 6 PAGINAS	UNID									500					500	0,51	255,00
40	PROVAS SIMULADAS 2° AO 5°, CADERNO COM 20 PAGINAS, IMPRESSO 1X1 COR	UNID								2.000	10.000					12.000	1,12	13.440,00
41	PROVAS SIMULADAS 6° AO 9°, CADERNO COM 20 PAGINAS, IMPRESSO 1X1 COR	UNID								2.000	16.000					18.000	1,12	20.160,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	CRAS	SCFV	IGD/BF	CREAS	CONSELHO TITULAR	PCF	IGD/SUAS	SEC. EDUCAÇÃO	ESCOLAS	ADM	FMS	ATENÇÃO BÁSICA	UPA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	BLOCOS DIVERSOS TIPO 1 - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	BLOCO	100	100	150	200		250	50	200	250	250	250	1.000	125	2.925	5,60	16.380,00
60	BLOCOS DIVERSOS TIPO 2 - TAMANHO A5 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	BLOCO	50	50	50	100		250	50	200	250	100	400	4.000	1.500	7.000	6,40	44.800,00
61	BLOCOS DIVERSOS TIPO 3 - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS 1X1 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	BLOCO	50	50	50	100		250	50	100	350	100	125	1.000	50	2.275	1,00	2.275,00
62	BLOCOS DIVERSOS TIPO 4 - TAMANHO A5 COM 100 FOLHAS 1X1 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	BLOCO	50	50	50	100		250	50	250	350	100	50	125	50	1.475	1,00	1.475,00
63	BLOCOS DIVERSOS TIPO 5 - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS COM COLAGEM	BLOCO	50	50	50	50	25	250	50	200	250	450	25	250	25	1.725	8,00	13.800,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



64	BLOCOS DIVERSOS TIPO 6 - TAMANHO A5 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS COM COLAGEM	BLOCO	50	25	25	50	25	250	50	100	150	100	150	400	12	1.387	8,40	11.650,80
65	BLOCOS DIVERSOS TIPO 7 - TAMANHO A6 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS COM COLAGEM	BLOCO	50	25	25	50	25	250	50	100	250	100	12	75	12	1.024	7,60	7.782,40
	TOTAL DO GRUPO																	98.163,20
	VALOR TOTAL																	1.051.341,81

Ao setor competente para providências cabíveis.

PENTECOSTE-CE, 16 DE JUNHO DE 2023.

FRANCISCO CLAUDIO BEZERRA GOMES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS